

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－11号	モルタル吹付工	10cm 1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		8,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚 1 0 c m	m 2	1	8,374.2	8,374		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,374		
単価						8,374	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－12号	ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量		単価	
						100		2,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法枠工 ラス張工			m 2	100	2,193.9	219,390		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						219,400		
単価						2,194	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－13号	吹付砕工 [市場単価]	梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	単位	m	数量		単価	
						100		21,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付砕工 (モルタル・コンクリート)		梁断面 300×300	m	100	21,218	2,121,800		
諸雑費 (まるめ)			式	1		200		
計						2,122,000		
単価						21,220	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－14号	モルタル吹付工	10cm 1000m2以上(標準) 無 有	単位	m 2	数量		単価	
						1		6,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工 (モルタル吹付)		厚 1 0 c m	m 2	1	6,699.36	6,699		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,699		
単価						6,699	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		単位	m 3	数量		単価	
						100		72,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 加算額		水切モルタル・コンクリート	m 3	100	72,821	7,282,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		900		
計						7,283,000		
単価						72,830	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量		単価	
						100		2,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 ラス張工			m 2	100	2,193.9	219,390		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						219,400		
単価						2,194	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	吹付砕工 [市場単価]	梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	単位	m	数量		単価	
						100		21,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付砕工 (モルタル・コンクリート)		梁断面 300×300	m	100	21,218	2,121,800		
諸雑費 (まるめ)			式	1		200		
計						2,122,000		
単価						21,220	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	モルタル吹付工	10cm 1000m2以上(標準) 無 有	単位	m 2	数量		単価	
						1		6,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工 (モルタル吹付)		厚 10 c m	m 2	1	6,699.36	6,699		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,699		
単価						6,699	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		単位	m 3	数量	100	単価	72,830
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現場吹付法砕工 加算額		水切モルタル・コンクリート		m 3	100	72,821	7,282,100	
諸雑費（まるめ）				式	1		900	
計							7,283,000	
単価							72,830	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	工事用モノレール設置撤去工(上ルート)	3000kg積/45° 複軌条レール	単位	m	数量	100	34,540
						100	34,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				17.15	29,120	499,408	
			人	17.15	29,120	499,408	
山林砂防工				68.08	34,944	2,378,987	
			人	68.08	34,944	2,378,987	
諸雑費（率＋まるめ） 20%				1		575,605	
			式	1		575,605	
計						3,454,000	
						3,454,000	
単価						34,540	
						34,540	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	工事用モノレールト設定工	3000kg積/45° 複軌条レール	単位	回	数量	1	単価	69, 890	
						1		69, 890	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				2. 4	29, 120	69, 888			
			人	2. 4	29, 120	69, 888			
諸雑費（まるめ）				1		2			
			式	1		2			
計						69, 890			
						69, 890			
単価						69, 890	円／回		
						69, 890			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	工事用モノレール保守点検工	3000kg積/45° 複軌条レール	単位	回	数量	1	単価	202, 700
						1		202, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				6. 96	29, 120	202, 675		
			人	6. 96	29, 120	202, 675		
諸雑費（まるめ）				1		25		
			式	1		25		
計						202, 700		
						202, 700		
単価						202, 700		
						202, 700		
						202, 700	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-23号	工事用モノレール賃料(上ルート)	3000kg積/45° 368m 360日以内	単位	式	数量	1	31,440,000
						1	31,440,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール賃料	動力車 3000kg積			1	5,230,000	5,230,000	WYB00053
			台	1	5,230,000	5,230,000	
モノレール賃料	運転台車 3000kg積 1人乗り			1	532,000	532,000	WYB00054
			台	1	532,000	532,000	
モノレール賃料	ハケット台車 3000kg積			1	851,000	851,000	WYB00055
			台	1	851,000	851,000	
モノレール賃料	レール資材 3000kg積			368	59,700	21,969,600	WYB00056
			m	368	59,700	21,969,600	
諸雑費（率+まるめ） 10%				1		2,857,400	
			式	1		2,857,400	
計						31,440,000	
						31,440,000	
単価						31,440,000	
						31,440,000	円/式

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-24号	工事用モレール設置撤去工(下ルート)	3000kg積/45° 複軌条レール	単位	m	数量	100	単価	34,720	
						100		34,720	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				17.25	29,120	502,320			
			人	17.25	29,120	502,320			
山林砂防工				68.44	34,944	2,391,567			
			人	68.44	34,944	2,391,567			
諸雑費（率+まるめ） 20%				1		578,113			
			式	1		578,113			
計						3,472,000			
						3,472,000			
単価						34,720			
						34,720			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-25号	工事用モノレール賃料(下ルート)	3000kg積/45° 405m 360日以内	単位	式	数量	1	33,870,000
						1	33,870,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール賃料	動力車 3000kg積			1	5,230,000	5,230,000	WYB00036
			台	1	5,230,000	5,230,000	
モノレール賃料	運転台車 3000kg積 1人乗り			1	532,000	532,000	WYB00037
			台	1	532,000	532,000	
モノレール賃料	ハケット台車 3000kg積			1	851,000	851,000	WYB00038
			台	1	851,000	851,000	
モノレール賃料	レール資材 3000kg積			405	59,700	24,178,500	WYB00039
			m	405	59,700	24,178,500	
諸雑費（率+まるめ） 10%				1		3,078,500	
			式	1		3,078,500	
計						33,870,000	
						33,870,000	
単価						33,870,000	
						33,870,000	円/式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,032	19,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,040		
単価						19,040	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,952	16,952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,960		
単価						16,960	円／人日	